
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  169  del   22/12/2017 
Registro Generale N.  1610  del   28/12/2017 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa per visura extra canone Banca Dati PRA 4° Trimestre 2017 CIG
ZA6217ACE7
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che il Comando di Polizia Locale di Melendugno è abbonato ai servizi informativi
dell' A.N.C.I., erogati sulla rete telematica, organizzati e gestiti da ANCITEL S.p.A. con sede legale
in Roma;

DATO ATTO che tra i servizi telematici disponibili per gli abbonati è previsto anche l' accesso
all' archivio centrale del PRA gestito dal centro elaborazione dati dell' Automobile Club Italia;

CONSIDERATO che l' accesso in modalità telematica a tale archivio, riservato ai Comandi di
Polizia Locale per gli adempimenti amministrativi dell' Ufficio, consente di conoscere in tempo
reale i dati anagrafici e di residenza dei proprietari dei veicoli, rappresentando ciò uno strumento
essenziale per l' espletamento dei compiti di istituto;

PRESO ATTO che con Determina 03 del 20/01/2017 è stata impegnata la somma di € 998,36 a
fronte della pervenuta fattura n. 1218/17 relativa alla consultazione visura extra canone Banca Dati
PRA 4° Trimestre  2016; 

CONSIDERATO che nel 4° Trimestre 2017 a seguito di un incremento di violazioni accertate al
C.d.S. sono state effettuate un numero di visure superiore a quello preventivato,

RICHIAMATA la propria Determinazione 3 del 20/01/2017;

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa pari ad € 2.318,31 per
un importo complessivo di € 2.828,35 IVA compresa ed alla successiva liquidazione del costo per
le visure extra effettuate, mediante l' acquisizione della relativa fattura;  
 
VISTI i decreti di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi:
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO l' art 125 comma 2 del D. Lgs. n. 163/2006

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1610 del 28/12/2017 - Pagina 1 di 3



RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

IMPUTARE la somma di € 2.828,35 IVA compresa all' interno del Cap. 526 “CANONE
ABBONAMENTI VARI” del bilancio per l' esercizio finanziario 2017, 

DARE ATTO che una volta pervenuta la relativa fattura, si procederà alla liquidazione e al
pagamento per aver usufruito del servizio di consultazione visura extra canone Banca Dati PRA nel
4° Trimestre dell' anno 2017, fino alla somma di € 2.828,35 IVA inclusa, a favore dell' ACI.  

                                                     
                                                                                              IL  RESPONSABILE DEL IV

SERVIZIO
                                  Polizia Municipale   

                                                                         Comandante Cap. Antonio NAHI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1610 del 28/12/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1610  del  28/12/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14022017 1 526 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/12/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       09/01/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   09/01/2018   al   23/01/2018

Melendugno, lì       09/01/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1610 del 28/12/2017 - Pagina 3 di 3




